
GABINETE DO PREFEITO 

Praça da Bandeira S/N  CNPJ 04.888.111/0001-37  CEP. 68.880-000  Chaves – Pará - Brasil 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 096, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 
 
 

Nomeia os Membros para a Câmara Intersecretarial 
de Segurança Alimentar e Nutricional do Município 
de Chaves-PA - CAISAN e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVES, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o dispositivo no art. 36, 
da Lei Municipal nº 061/92; 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam Nomeados os Membros da Câmara Intersecretarial de 
Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Chaves - CAISAN; 

 
I – Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS: 
Titular: Carlos Alberto dos Santos Junior 
Suplente: Rubyene Rocha da Silva 

 
II - Secretaria Municipal de Educação - SEMED: 
Titular: Lucileide Soares de Souza 
Suplente: Paula Uanhe Vilhena Sena 

 
III - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA: 
Titular: Ronilson dos Santos Rodrigues 
Suplente: Marlon Monteiro Ferreira 

 
IV - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEMAPP: 
Titular: Higino Neto Pinto da Silva 
Suplente: Rosani Santos dos Santos 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder 

Público Municipal, e posteriormente, publicação no órgão de imprensa oficial do 
Município, aos moldes do §1º do Art.78 da Lei Orgânica do Município de Chaves, 
revogando as disposições em contrário, tendo seus efeitos extensivos ao dia 1º de 
junho de 2023. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Palácio Municipal Intendente Amâncio José Espíndola, Gabinete do Prefeito 

Municipal de Chaves, Estado do Pará, em 19 de junho de 2022. 
 
 

 

JOSÉ RIBAMAR SOUSA DA SILVA 
Prefeito Municipal de Chaves



GABINETE DO PREFEITO 

Praça da Bandeira S/N  CNPJ 04.888.111/0001-37  CEP. 68.880-000  Chaves – Pará - Brasil 

 

 

 


		2023-06-21T16:00:47-0300
	JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA:70066329272




